使用上の注意改訂（フェルビナク）のお知らせ

お客様各位

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り，厚く御礼申し上げます．

今般，「フェルビナク」を含有する製剤（鎮痛消炎薬）の「使用上の注意」の一部を改訂いたしま

すので，ご連絡申し上げます．

順次改訂されますが，在庫等の関係上，改訂された製品がお手元に届くまでには，時間がか

かると予想されます．

つきましては，今後の販売・使用の際にご参照いただくよう，お願いいたします．

・改訂内容

鎮痛消炎薬（貼付薬）

相談すること

2.使用後，次の症状があらわれた場合は副作用の可能性があるので，直ちに使用を中止し，この

文書を持って医師，薬剤師または登録販売者に相談すること

まれに下記の重篤な症状が起こることがある．その場合は直ちに医師の診療を受けること

症状の名称 症状

ショック

(アナフィラキシー)

使用後すぐに、皮膚のかゆみ、じんましん、声のかすれ、く

しゃみ、のどのかゆみ、息苦しさ、動悸、意識の混濁等があ

らわれる。

※下線部が追加された内容です．

・対象品目（6 品目＋販売中止品 2 品目※）

ビーエスバン FR テープ V ビーエスバン FR テープ V 大判

オムニードフェルビナク 70 オムニード FB パップ 35

オムニードフェルビナク温感 温感ビーエスバン FR テープ V

オムニードフェルビナク 35（販売中止品） ビーエスバン FR テープ（販売中止品）

※販売中止品は改訂されませんが同様の注意が必要なため対象品目としてあげてあります．

・改訂理由

平成 26 年 2 月 18 日付 薬食安発 0218 第 1 号 厚生労働省医薬食品局安全対策課長通知によ

る．